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Prawdziwe słowo nie pochodzi z ust, ale ze „skarbca
swego serca”. Usta wyrażają to, co przelewa się z serca.
Sprawdzianem człowieka są jego słowa. „Nie jest
dobre to drzewo, które rodzi złe owoce”. Człowiek –
„drzewo” – rodzi złe lub dobre owoce (słowa). Ten,
któremu nie udają się własne słowa, jest nieudaczni-
kiem. Przemyślenie naszych sądów o innych jest środkiem
poznania głębi naszych serc.
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FERYJNA LEKCJA WSPÓLNOTYFERYJNA LEKCJA WSPÓLNOTY
Podczas Diecezjalnego Dnia

Wspólnoty Ruchu Rodzin Nazare-
tańskich, który odbył się w sobotę, 
15 lutego, Grupa RRN spotykająca 
się przy naszej Para� i była odpo-
wiedzialna za: przygotowanie roz-
ważań i poprowadzenie różańca,
oprawę liturgiczną Mszy świętej oraz
za przygotowanie agapy dla wszyst-
kich przybyłych Członków i Sympa-
tyków Ruchu.

W rozważaniach różańcowych
przez wstawiennictwo Maryi, Matki
Niezawodnej Nadziei, polecaliśmy 
intencje nasze osobiste i intencje
całego Kościoła. Po modlitwie ró-
żańcowej wysłuchaliśmy konferencji,
w której kapłan przybliżył nam etapy
życia wewnętrznego św. Teresy
Wielkiej, św. Jana od Krzyża, a także

małą drogę do świętości św. Tereski.
Dziękujemy Bogu za nieustanną
troskę kapłanów, którzy ukazując 
drogę ku niebu tylu wspaniałych
świętych, uświadamiają nam jak 
bardzo potrzebujemy życia w ko-
munii z Maryją na naszej drodze 
do świętości. 

Po konferencji rozpoczęła się 
Adoracja Najświętszego Sakramentu
w ciszy. Mieliśmy również możliwość
skorzystania z sakramentu pokuty.
Centralnym punktem naszego
spotkania była Eucharystia. Nasza
„pallotyńska” Grupa włączyła się
w Liturgię przez czytanie, śpiew
psalmu i modlitwę wiernych.

W homilii kapłan nawiązał do 
czytań mówiących o stworzeniu

człowieka i świata przez Pana Boga.
Zwrócił uwagę, jak ważna jest re-
� eksja nad Bożym Słowem oraz
rodzącym się pytaniem „Skąd się
wziąłem i dokąd zmierzam, jako czło-
wiek obdarzony przez Boga rozu-
mem i wolną wolą”?  Przypomniał,
że od początku Bóg w swojej dobroci
pozwolił człowiekowi dojrzewać do
wolności, wprowadził go w świat
duchowy, świat wartości i piękna, 
ale pozostawił wolną wolę, aby mógł
wybierać.

Nasze diecezjalne Spotkanie za-
kończyliśmy wspólną agapą w salce
katechetycznej. Dziękujemy Panu 
Bogu za Wspólnotę, która dla nas 
jest darem i jednym ze środków do 
uświęcenia.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKAPOSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Orędzie Słowa Bożego musi rzeczywiście przeniknąć kaznodzieję, ale nie tylko przez rozum, 

lecz biorąc w posiadanie całe jego jestestwo. Duch Święty, który natchnął Słowo, jest Tym, 
który jak w początkach Kościoła, tak i dzisiaj działa w każdym głosicielu Ewangelii, 

jeśli tylko poddaje się Jego kierownictwu. On podsuwa mu słowa, jakie tylko On jeden może poddać”.

Jola
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WSPOMNIENIE PIELGRZYMKI DO MEDJUGORIE /2/WSPOMNIENIE PIELGRZYMKI DO MEDJUGORIE /2/
Zakwaterowanie w Domu Piel-

grzyma Królowej Apostołów pro-
wadzonym przez księży pallotynów
i już ciemną nocą idziemy na plac 
przy kościele, by razem z innymi
pielgrzymami wtopić się w nurt
modlitwy. 

W ciszy i wśród gwiazd na niebie
unosi się powiew naszej modlitwy. 
I choć wszyscy mówimy w różnych 
językach, to wierzymy, że wszystkie
nasze modlitwy są wysłuchane i je-
steśmy pobłogosławieni. 

Czwarty dzień Pielgrzymki. Godz. 430

zbiórka i jedziemy pod górę Kriżevac.
Pokonujemy skaliste wzniesienie
przy stacjach Drogi krzyżowej, by
dotrzeć na sam szczyt, gdzie stoi biały
krzyż z wmurowanymi relikwiami
Krzyża Świętego. Krzyż ma wysokość
8,5 m i został zbudowany przez
para� an, a w roku 1934 wyryto na 
nim napis: „Jezusowi Chrystusowi, 
Odkupicielowi rodzaju ludzkiego
na znak wiary, miłości i nadziei, na 
pamiątkę 1900 rocznicy męki Jezu-

sowej”. 
Wracamy do naszego Domu Piel-

grzyma, by posilić się pysznym śnia-
daniem, a potem ruszamy do Mo-
staru, gdzie czeka na nas przewodnik.
Zwiedzamy zabytki: Krzywy Most, 
dzielnicę turecką i bazar, gdzie ku-
pujemy rękodzieła. Próbujemy bo-
śniackich potraw i schładzamy się 
zimną wodą ze studni na rynku, bo 
temperatura powietrza sięga powyżej
30 stopni Celsjusza. 

Najpiękniejsze jeszcze przed nami
– Msza święta w kościele pw. Świętych
Apostołów Piotra i Pawła. Czegoś 
tak pięknego moje oczy nie widzia-
ły! Mozaika na wszystkich ścianach 
tak dopracowana, że aż ciężko od 
niej oderwać wzrok! 

Potem ruszamy do Kravicy, gdzie
nad wodospadami spędzamy popo-
łudnie (dla chętnych kąpiele w ka-
skadach wody) i jest super zabawa. 
Urokliwe miejsce na mapie naszej 
podróży! 

Wracamy do naszego Domu Piel-
grzyma, by wieczorem uczestniczyć
w modlitwach przy ołtarzu polowym
na placu, który może pomieścić ponad
8 tysięcy pielgrzymów. Spowiedź
święta odbywa się właściwie wszę-
dzie, bo jak zabraknie miejsca przy 
konfesjonałach (a jest ich 61), to
wielu księży siada na krzesełkach, by
wszyscy mogli skorzystać ze zdroju
łaski. Dlatego Medjugorie nazywa-
ne jest konfesjonałem świata!

cdn.

MARYJA Z POMPEJÓW WYMODLIŁA MI UZDROWIENIE /3/MARYJA Z POMPEJÓW WYMODLIŁA MI UZDROWIENIE /3/
Bogu dzięki, bez żadnych szatań-

skich pokus mających na celu znie-
chęcenie mnie i mojej koleżanki
do odmawiania różańca świętego, 
dotrwaliśmy do końca Nowenny!
Radość niesamowita! Dodam, że
różaniec nie był modlitwą, którą
wcześniej praktykowałem, a jednak
podołałem temu wyzwaniu!

Minął rok...
Koleżanka poznała chłopaka, za

którego później wyszła za mąż...
Minął kolejny i jeszcze kolejny rok,

a ja...
Zamiast poprawy czułem od we-

wnątrz coraz większy ból i utrapienie...
Miałem już odmówione cztery-

 Nowenny Pompejańskie (każda 
w innej intencji)... 

Wiedziałem, że depresja sama nie
odpuści, że cały czas trzeba walczyć
o poprawę dobrostanu psychicz-
nego. Postanowiłem więc pójść na
trzymiesięczną psychoterapię do jed-
nego z najlepszych szpitali w Polsce.

Niestety i tu doznałem rozczarowa-
nia...

Niedługo po tym przyszła pan-
demia koronawirusa. Wraz z nią
wszelkie obostrzenia utrudniające
normalne funkcjonowanie. Kilka mie-
sięcy po ogłoszeniu w Polsce pan-
demii na moją rodzinę spadła ciężka
choroba mojego taty. Mnie dopadło
zapalenie stawów (być może wy-
wołane covidem) i zaostrzenie się
choroby autoimmunologicznej. Jakby
nieszczęść było mało, po kilku mie-
siącach ciężkiej choroby, zmarł tata...
Ponadto brak pracy i przegrana
sprawa przeciwko ZUS-owi... Seria 
nieszczęść i porażek wydawała się 
nie mieć końca...

To wszystko nie napawało mnie
optymizmem. Najgorszy w tym
wszystkim był ból po stracie ojca.
Myślałem, że już się z tego nie po-
dźwignę, że nie ma dla mnie ratunku...

Postanowiłem, więc odmówić 
jeszcze jedną Nowennę Pompejańską,
a po niej jeszcze kolejną. Wszystkie 

były w innych intencjach. 
Niedługo po skończeniu szóstej

Nowenny Pompejańskiej, tj. w roku
2023, zacząłem odczuwać w głębi 
duszy jakąś delikatnie postępującą
poprawę, która przejawiała się chęcią
do życia, do cieszenia się tym, co 
mam. W miejsce ciągłego smutku 
i rozpaczy stopniowo zaczęło prze-
dzierać się światło. Pomimo dalej 
trwających problemów i trudności, 
z którymi przyszło mi się mierzyć, 
zacząłem coraz wyraźniej odczu-
wać chęć do życia. Głaz ciążący od 
15 lat na mej duszy, sercu i psychi-
ce zaczynał robić się coraz lżejszy.

Odmówiłem przez 9 lat 9 Nowenn
Pompejańskich. Niektóre łaski już 
otrzymałem. Inne - wierzę, że kiedyś
otrzymam. Wiem jedno, że warto 
jest modlić się Nowenną Pompe-
jańską. Warto prosić Pana Boga za
wstawiennictwem Matki Bożej
Pompejańskiej.

Para� anin

GORZKIE ŻALE GORZKIE ŻALE 

Z KAZANIEM PASYJNYMZ KAZANIEM PASYJNYM
W NIEDZIELE W NIEDZIELE 

WIELKIEGO POSTUWIELKIEGO POSTU
O GODZ. 17O GODZ. 171515
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dzięki wierze i wspólnocie, o tym jak
ważne jest zaufanie i zawierzenie 
Bogu tego co mamy, nawet jeśli 
mamy – wydawałoby się – niewiele. 

Po Eucharystii mogliśmy nasycić
się równie wspaniałymi cudami co-
dzienności na agapie, gdzie przy
cieście, ciepłej zupie i herbacie, umoc-
nieni Bożym Słowem i Komunią
świętą, doświadczaliśmy rozmno-
żenia między nami serdeczności,
miłości i radości. 

To zaledwie niewielki skrót tego
pięknego dnia, choć pewnie każde
serce doświadczyło własnego cudow-
nego Spotkania i poruszeń, które
pozostaną tajemnicą między kon-
kretnym człowiekiem a Bogiem.

Można się w tym miejscu jednak
zastanawiać, dlaczego na początku
wspominałam o Krakowie? 

15 lutego wspominaliśmy błogo-
sławionego ks. Michała Sopoćkę –
spowiednika św. Faustyny i niejako
wpółpropagatora Bożego Miłosier-

dzia. Szczególnym momentem podczas
naszego Dnia Skupienia było uca-
łowanie relikwii ks. Michała, co dodało
Spotkaniu wyjątkowego charakte-
ru, zważając na miejsce, w którym 
się znajdowaliśmy...

No właśnie... Gdzie? 
Dzień Skupienia odbywał się 

w Para� i pw. Miłosierdzia Bożego 
w Radomiu na Jeżowej Woli. Tego 
dnia dowiedziałam się, że są to na-
sze... „Małe Łagiewniki”. Kto jeszcze
nie odwiedził tego kościoła, nie

uwierzy, ale gdy z tą świadomością 
przekraczamy próg, nie sposób nie 
pomyśleć sobie: Rzeczywiście! 

Gdy połączyłam te kropki już wie-
działam, że to było moje cudowne
Spotkanie. Że nawet najdrobniejsze
pragnienia i tęsknoty, jakie nosimy 
w sercu, nie są Panu Bogu obojętne.
Każde z naszych pragnień uświęca 
i przemienia w ob� cie pomnaża-
jące się dobro. Każdej z naszych 
tęsknot wychodzi naprzeciw Jezus 
Miłosierny, nawet jeśli do Krakowa 
wcale nie jest po drodze... ws

CUDA DZIĘKI WIERZE I WSPÓLNOCIECUDA DZIĘKI WIERZE I WSPÓLNOCIE
Pragnienia, jakie nosimy w sercu,

nawet te najdrobniejsze, nigdy nie
są Panu Bogu obojętne... „Albowiem
to Bóg jest w was sprawcą i chcenia,
i działania zgodnie z Jego wolą”
(Flp 2, 13). 

Przez kilka dni lutego zrodziło się
w moim sercu niespodziewane i nie-
wytłumaczalne pragnienie wyjazdu
do Krakowa. Jakaś przeogromna
tęsknota. Ale jeśli Kraków, to obo-
wiązkowo Łagiewniki. Niestety, do-
skonale wiedziałam, że obowiązki
w pracy, kapryśna pogoda i kilka 
innych przeszkód po prostu nie
sprzyjało, by udać się w tę podróż...
A pragnienie nie gasło. 

W sobotę, 15 lutego, odbył się
Diecezjalny Dzień Skupienia Ruchu
Rodzin Nazaretańskich. Czas pełen 
modlitwy, głębokiej re� eksji i du-
chowego wzrostu. 

Podążając ku niebu jako Pielgrzymi
nadziei rozpoczęliśmy spotkanie
Adoracją Najświętszego Sakramentu
i modlitwą różańcową, rozważając 
tajemnice światła w świetle hasła
Roku Jubileuszowego i zawierzając
Bogu przez ręce Maryi wszystkie
nasze troski, trudności i nadzieje
na drodze naszej wiary. 

Konferencja przed Eucharystią 
dostarczyła głębokich przemyśleń 
inspirowanych słowami św. Teresy
od Jezusa na temat duchowej po-
dróży i wewnętrznego umocnienia,
ukazując doskonałość chrześcijań-
ską w alegorii zamku, czyli twierdzy.
Sama Święta pisała: „Chociaż w opisie
tej twierdzy mówiłam o siedmiu
tylko mieszkaniach, każde z nich
jednak składa się z wielu komnat na
górze i na dole, i po bokach, z wdzięcz-
nymi ogrodami, wodotryskami, klom-
bami, gajami i takim mnóstwem
wszelkiego rodzaju rzeczy rozkosz-
nych, że na widok ich chciałybyście
rozpłynąć się w uwielbieniach tego
Boga wielkiego, który te cuda stworzył
na wyobrażenie i podobieństwo
swoje”.

Tak ubogaceni rozpoczęliśmy
najpiękniejszą Ucztę. Ewangelia
o rozmnożeniu chleba przypomniała
o cudach, które mogą się zdarzyć

Stanisław Jerzy Tarwacki /l. 63/
Zdzisław Leonard Lesiak /l. 67/
Włodzimierz Spasiński /l. 68/
Zo�a Józefa Miecznikowska /l. 74/
Jan Wojciech Gaj /l. 76/
Stanisław Miecznikowski /l. 76/
Grażyna Jadwiga Karpińska /l. 80/
Roman Marchewka /l. 83/
Jan Choroś /l. 85/
Marian Florczyk /l. 85/
Jan Stanisław Markowski /l. 86/
Irena Janek /l. 87/
Stefania Pietrzyk /l. 90/
Stefan Edward Glegoła /l. 91/
Wiesław Stanisław Cholewiński /l. 92/
Stanisława Irena Jęczkowiak /l. 104/

Odeszli w styczniu do Pana:Odeszli w styczniu do Pana:

Sakrament chrztu świętego w styczniu przyjęli:Sakrament chrztu świętego w styczniu przyjęli:
Natan, Milan, Dorota, Jagoda i Olaf

Sakrament małżeństwa w styczniu przyjęli:Sakrament małżeństwa w styczniu przyjęli:
Monika i Emil Łukasz
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1. Dziś w naszej Parafi i przeżywamy niedzielę
misyjną. Dziękujemy ks. Adamowi Boguszowi SAC
z Pallotyńskiego Sekretariatu Misyjnego 
za wygłoszone Słowo Boże. Przy wyjściu 
z kościoła można złożyć ofi ary do puszek 
na pallotyńskie misje.

2. Dzisiaj o godz. 1400 Msza święta hospicyjna;
o godz. 1700 konferencja i zmiana tajemnic
różańcowych dla Wspólnoty Żywego Różańca.
Na godz. 1720 zapraszamy wszystkich 
na różaniec.

3. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 1720

wypominki roczne i różaniec, a następnie
Msza święta za zmarłych.

4. We wtorek Uroczystość św. Kazimierza 
Królewicza – patrona naszego miasta i naszej
diecezji.

5. W najbliższą środę przypada Popielec 
– rozpoczynamy Okres Wielkiego Postu. 
Msze święte z posypaniem głów popiołem
o godz. 630, 800, 930, 1800 oraz o godz. 1915

dla kandydatów do bierzmowania oraz 
dla dzieci i młodzieży. O godz. 1700 Nabożeństwo
do św. Józefa. Zachęcamy do podjęcia praktyk
pokutnych w Okresie Wielkiego Postu. 
Środa Popielcowa to dzień postu ścisłego, 
który polega na spożyciu tylko jednego posiłku
do syta w ciągu dnia oraz dwóch skromnych
posiłków oraz na wstrzemięźliwości od pokarmów
mięsnych i abstynencji.

6. W I czwartki miesiąca zapraszamy na godz. 1700

na nabożeństwa w intencji nowych świętych
powołań, a także w intencji kapłanów i sióstr
zakonnych, połączone z rozważaniem Męki
Pańskiej, prowadzone przez Wspólnotę 
„Wojowników Maryi”. 

7. W najbliższy piątek Nabożeństwa Drogi 
krzyżowej o godz. 730 i 1720 oraz dla dzieci 
o godz. 1635. 

8. W I piątek spowiedź podczas porannych Mszy
świętych i od godz. 1720. Spowiedź dla dzieci
o godz. 1615. Po Drodze krzyżowej dla dzieci
będzie udzielona Komunia św.pierwszopiątkowa.
Adoracja w kaplicy Świętej Rodziny w godz. 830 - 2100

zakończona indywidualnym błogosławieństwem
Najświętszym Sakramentem. Do chorych kapłani
udadzą się po porannych Mszach świętych.

9. W niedziele Wielkiego Postu Gorzkie żale 
z kazaniem pasyjnym o godz. 1715. W czasie 
Nabożeństwa jest zbierana taca przeznaczona
na wystrój Grobu Pańskiego w naszej świątyni.

10. Już dziś zapraszamy na premierę Oratorium
„Pasja Jezusa Chrystusa” skomponowanego
przez p. Mariusza Kowalskiego, wykonywanego
przez młodzieżowy Zespół „Karabanio”, 
pod honorowym patronatem Księdza Biskupa
Marka Solarczyka, która będzie miała miejsce
w naszym kościele w niedzielę, 16 marca, 
o godz. 1615. 

11. W przyszłą niedzielę po Mszach świętych
będą zbierane do puszek ofi ary na utrzymanie
jadłodajni dla ubogich. 

12. W zakrystii i kancelarii prowadzimy zapisy 
na wyjazd na Misterium Męki Pańskiej 
do Seminarium do Ołtarzewa. Termin: sobota,
29 marca. Wyjazd o godz. 1300. Przy zapisie
należy dokonać wpłaty w wysokości 50 zł.
Więcej informacji u ks. Marcina.

13. Dziękujemy za ofi ary składane na spłatę 
nowego nagłośnienia w naszym kościele. 

14. Państwo Aleksandra i Łukasz Leśniewscy,
rodzice Zuzi, naszej Parafi anki, serdecznie
dziękują wszystkim Ofi arodawcom za pomoc
okazaną ich córce.
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DROGA KRZYŻOWA 
W PIĄTEK

„Wojowników Maryi”. 

DROGA KRZYŻOWA DROGA KRZYŻOWA 
W PIĄTEKW PIĄTEK

DROGA KRZYŻOWA DROGA KRZYŻOWA 
W PIĄTEKW PIĄTEK O GODZ. 7O GODZ. 73030 i 17 i 172020

DLA DZIECI:DLA DZIECI: O GODZ. O GODZ. 16163535


